

**Protokół Nr 2/11**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska**  
**i Porządku Publicznego z dnia 18.03.2011 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 08.30 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek przy ul. Królewieckiej 7. W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek – członkowie Komisji oraz Wójt Gminy Włocławek Pani Ewa Braszkiewicz, Kierownik RBliR Pani Magdalena Korpolak - Komorowska oraz Sekretarz Gminy Pan Piotr Stanny.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Proponowany porządek posiedzenia :**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Odczytanie i przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji nr 1/10
5. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2011.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Włocławek.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.
8. Opinia Komisji w sprawie wykazu nieruchomości, przeznaczonych do sprzedaży, najmu i dzierżawy w 2011 roku.
9. Opinia Komisji w sprawie harmonogramu profilowania dróg gminnych w 2011 roku oraz rozdziału żużla na drogi gminne w 2011 roku.
10. Opinia Komisji w sprawie odpowiedzi z Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie w sprawie zawarcia umowy nieodpłatnego użyczenia części nieruchomości oznaczonej geodezyjnie numerem 452, położonej w Modzerowie, stanowiącej drogę dojazdową.
11. Sprawy różne.
12. Ocena stanu technicznego dróg po okresie zimowym – wyjazd w teren.
13. Zakończenie posiedzenia.

**Ad.1.**

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Paweł Bogdanowicz o godzinie 08.30.

**Ad.2**

Na podstawie podpisanej listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził quorum i powitał przybyłych na posiedzenie.

**Ad. 3.**

Przewodniczący Pan Paweł Bogdanowicz odczytał proponowany porządek posiedzenia i zapytał, czy są ewentualne uwagi?

Radny Pan Wiesław Błasiak zawnioskował, aby nie przyjmować protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, gdyż w temacie oczyszczalni nie zostały w nim zawarte zbyt dokładnie zgłoszone przez niego wnioski, poza tym wyniki głosowania w tej sprawie podane są zbyt ogólnikowo.

Radny Pan Bogusław Wrocławski również zawnioskował, aby nie przyjmować protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, ze względu na błędy liczbowe w kosztach odśnieżania oraz brak jego wniosków odnośnie: inwentaryzacji chodnika na Dobrej Woli, naprawy drogi w m. Świątosław oraz uruchomienia procedur w sprawie przejęcia terenów przy placu zabaw od Agencji.

Radna Pani Elżbieta Sadowska zapytała, czy wobec obszernego porządku obrad oraz wytężonego pkt.12 Komisja będzie w stanie go zrealizować?

Przewodniczący obrad wskazał, że porządek zostanie w takiej formie zrealizowany.

Radny Pan Marek Zajdel wniósł o szczególne zwrócenie uwagi na zepsute drogi boczne na południowej stronie ze względu na budowę autostrady A-1.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie zdjęcie pkt. 4 z proponowanego porządku posiedzenia:

Głosowano:

Za – 6

Przeciw – 7

Wstrzymujących – 1

Pkt.4 nie został zdjęty z proponowanego porządku posiedzenia.

Radny Pan Janusz Ostapiuk, w uzasadnieniu oddanego głosu oznajmił, iż protokół jest odzwierciedleniem obrad Komisji i jeżeli nie zostało zawarte w nim to, co było mówione, to należy zgłosić to i dodać brakujące kwestie.

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowany porządek posiedzenia z pozostawieniem pkt. 4.

Głosowano:

Za – 8

Przeciw – 2

Wstrzymujących – 4

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty.

Radna Pani Elżbieta Sadowska wniosła o umieszczenie w protokole, iż głosuje przeciw, ponieważ Pan Przewodniczący nie dokonał prawidłowego rozeznania kwestii przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

#### **Ad.4**

Radna Pani Elżbieta Ulanowicz wskazała na brak możliwości wcześniejszego zapoznania się z protokołem.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji:

Głosowano:

Za – 7

Przeciw – 2

Wstrzymujących – 4

Protokół nr 1/10 z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty.

#### **Ad.5**

Pan Przewodniczący obrad odczytał treść planu pracy na 2011 rok w brzmieniu załącznika do niniejszego protokołu.

Następnie Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi do planu?

Radny Pan Janusz Ostapiuk zwrócił uwagę, aby w IV kwartale pkt. 2 i 3 odbyły się nie później niż w m-cu listopadzie, nie ostatniego dnia jak w zeszłym roku.

Radna Pani Elżbieta Sadowska zawnioskowała o dopisanie uwagi Radnego Pana J. Ostapiuka o przeniesieniu pkt. 2 i 3, aby potem o tym pamiętano.

Pan Przewodniczący obrad zapytał, kto jest za przyjęciem plany pracy Komisji na 2011 rok?

Głosowano:

Za – 12

Przeciw – 0

Wstrzymujących – 2

Plan pracy Komisji na rok 2011 został przyjęty.

#### **Ad. 6**

Pan Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Panią Barbarę Stojak, która omówiła dwa projekty uchwał: w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Włocławek oraz w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.

Powołując się na ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przedstawiła wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca, aby uzyskać zezwolenie na odbiór odpadów. Wskazała na potrzebne zezwolenia oraz inne dokumenty a także zaplecze techniczne niezbędne do realizacji tej działalności. Zreferowała również temat górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych. Poinformowała o firmach obsługujących gminę Włocławek w tym aspekcie, a następnie odczytała ceny za jednorazowy wywóz odpadów w podziale na poszczególne strefy.

Pan Przewodniczący obrad zapytał, czy ktoś ma pytania do tego punktu?

Radny Pan Bogusław Wrocławski w temacie podziału na strefy zgłosił uwagę, dlaczego – pomimo zależności stref od odległości - Świątosław jest w II grupie, a przykładowo Koszanowo w I grupie. Zawnioskował o zweryfikowanie tej sprawy. Zgłosił również wniosek o dezynfekcję i albo o wymianę albo o dokładne opróżnienie kontenera w m. Świątosław, gdyż jest on częściowo zamrożony.

Radny Pan Janusz Ostapiuk zgłosił uwagę, dotyczącą umożliwienia mieszkańcom m. Nowa Wieś bliższego dostępu do worków do gromadzenia odpadów bio, np. na stacji benzynowej lub u sołtysa. Zawnioskował również o umożliwienie mieszkańcom pozostawienia w wyznaczonym miejscu odpadów wielkogabarytowych.

Pan Przewodniczący obrad zapytał, czy dlaczego opony nie kwalifikują się do selektywnych odpadów?

Pan Wiesław Błasiak wskazał na lepszą organizację przewoźnika, aby sołtysi kierowali zbiórką.

Radna Pani Elżbieta Sadowska zapytała, czy przeprowadzono analizę odnośnie cen za odbiór odpadów wielkogabarytowych przez firmę SANIKO i przewoźników prywatnych?

Pani Barbara Stojak odpowiedziała, iż według jej kalkulacji w SANIKO jest drożej.

Radny Pan Marek Zajdel zapytał, czy w gminie jest strefa zerowa a jeśli nie ma to gdzie się znajduje?

Pani Barbara Stojak odpowiedziała, że w gminie nie ma i taka strefa jest w mieście Włocławek.

Radny Pan Bogusław Wrocławski w temacie wywozu odpadów wielkogabarytowych wskazał na zapis, mówiący o nieodpłatnym zabieraniu przez SANIKO odpadów wielkogabarytowych dwa razy w roku.

W odpowiedzi Pani Barbara Stojak Wyjaśniła, że chodzi tutaj o sprzęt elektroniczny, RTV i AGD.

Radny Pan Marek Zajdel zwrócił uwagę, na fakt, iż kupując oleje czy nawozy, mamy prawo zostawić te zużyte i należałoby z tego prawa skorzystać.

Wobec braku innych uwag Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały projektu uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Włocławek.

Głosowano:  
Za – 14  
Przeciw – 0  
Wstrzymujących – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad.7**

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są uwagi do projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych?

Wobec braku uwag Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanego projektu uchwały.

Głosowano:  
Za – 14  
Przeciw – 0  
Wstrzymujących – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

## Ad.8

W tym punkcie głos zabrała Pani Maria Maciaszek, która szczegółowo omówiła kwestie nieruchomości znajdujących się w wykazach, w tym tych już zaopiniowanych w ubiegłym roku jak i nowych działek, zgłoszonych do Urzędu Gminy.

Radna Pani Elżbieta Sadowska w temacie działek w Telążnej Leśnej zapytała, czy gmina uzyskalaby korzystniejszą cenę w przetargu gdyby był tam plan zagospodarowania przestrzennego?

Pani Maria Maciaszek odpowiedziała, że dla tych działek są wydane decyzje o warunkach zabudowy, są to zatem działki budowlane.

Radny Pan Marek Zajdel zwrócił się z zapytaniem, czyja to jest działka po mleczarni i kto podpisał umowę na wieczna dzierżawę?

Pani Maria Maciaszek poinformowała, iż już w latach osiemdziesiątych ustanowione było na tym gruncie wieczyste użytkowanie, potem nastąpiła komunalizacja gruntu i ten stan trwa do dzisiaj.

Radna Pani Elżbieta Ulanowicz, nawiązując do wizji lokalnej drogi w Modzerowie, zapytała jak rozwiązać kwestię poszerzenia w/w drogi?

Pani Maria Maciaszek odpowiedziała, że wystosowała pisma do mieszkańców prawej i lewej strony tej drogi, prawa strona zgodziła się przekazać po 1 metrze gruntu pod warunkiem, że i lewa przekaże, z tym że ta nie chce przekazać gruntów pod drogę.

Pojawiła się też kwestia innej drogi, koło Pana Rozwory, ta droga ma 2.20 m szerokości. Do tej sprawy należy w najbliższej przyszłości i ją rozwiązać, gdyż w przeciwnym razie mieszkańcy nie będą mieli wjazdu do swoich posesji. To samo dotyczy samochodów wywożących śmieci.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze uwagi do tego punktu?

Wobec braku uwag Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, najmu i dzierżawy w 2011 roku:

Głosowano:

Za – 13

Przeciw – 0

Wstrzymujących – 1

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży, najmu i dzierżawy w 2011 roku został zaopiniowany przez Komisję pozytywnie.

## Ad.9

W tym punkcie głos zabrała Pani Magdalena Korpola-Komorowska, która szczegółowo omówiła zasady, jakimi kierowano się przy rozdziale żużla i typowaniu dróg do profilowania (głównie w oparciu o wnioski mieszkańców i wnioski Radnych nie zrealizowane w zeszłym roku). Z bieżących środków na drogi trzeba zabezpieczyć zarówno bieżące utrzymanie dróg jak i założenia funduszu sołectwa.

Radny Pan Marek Zajdel wskazał problem dziur na drodze gminnej za Panem Rybką oraz wskazał na rozwiązanie kwestii własności dróg w gminie. Poprosił również o zajęcie stanowiska w sprawie drzew przy drodze na Lijewo.

Radny Pan Feliks Bogdanowicz poprosił Panią M. Korpolak-Komorowską o przybliżenie kosztów żużla w ramach funduszu sołeckiego. Pani Kierownik RBIiR przybliżyła zasady, jakimi kieruje się przy wyborze dostawcy oraz nakreśliła orientacyjne koszty.

Radny Pan Wiesław Błasiak zapytał o możliwość zakupienia większej ilości żużla w ramach funduszu sołeckiego oraz zgłosił problem spadających gałęzi na drodze od Łagiewnik do Warząchewki.

Radna Pani Elżbieta Sadowska w związku z faktem, iż Smólnik przeznaczył cały fundusz sołecki na równanie drogi w Przerzytce, zapytała o kalkulację kosztów zakupu innego materiału za tę kwotę i kiedy zostaną uruchomione procedury z tym związane? Nadmieniła, iż mieszkańcy nie chcą wydawać sołeckich pieniędzy na transport.

Pani M.Korpolak-Komorowska odpowiedziała, iż kamień kosztuje za 1 tonę 65 zł. To koszt razem z transportem, jest to cena korzystna.

Radny Pan Wiesław Błasiak poprosił o łączny przydział 24 ton na Ludwinowo.

Radna Pani Muszyńska zapytała czy droga Kruszyn - wygon będzie równana?

Pani M.Korpolak-Komorowska odpowiedziała, że trwają w tym temacie rozmowy z łowczymi i osobami realizującymi budowę autostrady A-1.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze uwagi do tego punktu?

Wobec braku uwag Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie harmonogramu profilowania dróg gminnych w 2011 roku oraz rozdziału żużla na drogi gminne w 2011 roku:

Głosowano:

Za – 14

Przeciw – 0

Wstrzymujących – 0

Harmonogram profilowania dróg gminnych w 2011 roku oraz rozdziału żużla na drogi gminne w 2011 roku został zaopiniowany przez Komisję pozytywnie.

#### **Ad.10**

W tym punkcie głos zabrała Pani Maria Maciaszek, która przybliżyła problematykę i warunki użyczenia części nieruchomości o nr 452 w Modzerowie, stanowiącej drogę dojazdową do nowo powstałych działek budowlanych w Modzerowie. Dotychczas RZGW użyczała gminie ten teren nieodpłatnie. Po wygaśnięciu umowy, gmina podjęła negocjacje w sprawie zawarcia kolejnej umowy na dotychczasowych warunkach. Jednak RZGW wyraża zgodę tylko na odpłatne użyczenie w kwocie 18 518,88 zł rocznie.

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję w tym temacie. W toku dyskusji Pan S. Ataniel zaproponował przekonanie mieszkańców Modzerowa do przekazania gruntów, natomiast Pani E. Sadowska zaproponowała ponowne wystosowanie pisma do RZGW w tej sprawie. Natomiast Pani E. Ulanowicz wskazała na możliwość indywidualnego notarialnego wydzielenia dojazdu we własnym zakresie.

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze uwagi do tego punktu?

Wnioski Komisji:

Poinformować mieszkańców, iż Komisja nie wyraża zgody na odpłatność przy wydzielaniu drogi dojazdowej.

Wniosek Pani E.Sadowskiej: ponowne wystosowanie pisma do RZGW w powyższej sprawie.

Wniosek Pana S. Ataniela: przekonanie mieszkańców Modzerowa do przekazania gruntów na powyższy cel.

#### **Ad.11**

Radny Pan Tomasz Karkosik poprosił o interwencje Komisji w sprawie Pińczaty /kwestia odpływu wód z cmentarza na Pińczacie/.

Radny Pan Piotr Jarębski zgłosił problem zalewanych grobów na cmentarzu w Pińczacie.

Radna Pani Elżbieta Sadowska zgłosiła wniosek o jak najszybsze wyczyszczenie Zuzanki.

Radny Pan Stanisław Ataniel poprosił o przygotowanie na następne posiedzenie Komisji wykaz imienny posesji nie włączonych do kanalizacji w Kruszynie i Dobrej Woli z podaniem przyczyny i podjętych w tym temacie działań.

Radny Pan Bogusław Wrocławski zawnioskował o pełną weryfikację w powyższym temacie.

#### **Ad.12**

Następnie Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w pierwszej części posiedzenia i po przerwie Komisja udała się w teren celem oceny stanu technicznego dróg po okresie zimowym.

W trakcie wyjazdu członkowie komisji zwrócili uwagę na następujące sprawy:

##### **1. W sołectwie Kruszyn, Kruszynek:**

- na posesji, stanowiącej własność Państwa Zaustowskich, śmieci wg oświadczenia Pana S. Ataniela wyrzucane są do doły wykopanego na tyle posesji,
- przy boisku zniszczony chodnik wzdłuż drogi wojewódzkiej,
- zwrócono uwagę, czy na teren boiska możliwy będzie wjazd sceny na organizowane imprezy,
- na tzw „wygonie”- wniosek, aby Pani Wójt podjęła rozmowy z autostradą odnośnie naprawy tej drogi,
- wizja na gruncie działek ozn. nr 248/1 i nr 248/2 proponowanych do sprzedaży – opinia pozytywna,
- naprawa drogi w Kruszynku /w kierunku Michałowskich, Chojnackich/,

##### **2. W sołectwie Ludwinowo, Poddębice, Łagiewniki:**

- wyrównać drogę przy „Domku Myśliwskim”,
- zatkany śmieciami przepust pod mostkiem, dziura w mostku na rz. Lubieńka,
- za mostkiem zniszczona droga przez Pana Gawrońskiego, wożącego piach. Aktualnie bezprawnie jeździ obok po gruntach prywatnych,
- droga przy hydroforni kierunku do Poddębic, w kierunku Łagiewnik w fatalnym stanie ze względu na poruszające się po nich samochody należące do budujących autostradę.

- Pani E. Sadowska prosi o informację czy na temat niszczonych dróg jest porozumienie z gminą, jak są dokumentowane zniszczenia tych dróg oraz jakie drogi będą przez nich remontowane,
- droga z Lijewa – podorywana jest droga po stronie lewej przez Pana Mariusza Zasadę /droga jest częściowo utwardzona kamieniem/,
- do usunięcia 2 drzewa – przeszkadzają przy przejeździe sprzętu rolniczego,
- ułożyć przy skrzyżowaniu z drogą wojewódzką rynienki odprowadzające wodę,
- mostek w Łagiewnikach – wniosek Pana M. Zajdla o jego poszerzenie,

### **3. W sołectwie Warząchewka Polska**

- wizja na gruncie działki ozn. nr 161/9 proponowanej w części do sprzedaży – opinia pozytywna,
- wizja na rowie melioracyjnym w m. Pińczata – jakie działania podejmuje w tym kierunku gmina,

### **4. W sołectwie Józefowo**

- zdjąć 4 lamy od strony Rybnicy, oświetlające teren miasta lub wystąpić o refundację kosztów,

### **5. W sołectwie Modzerowo**

- wizja na drogach gminnych ozn.nr 140/5 i nr 142.

Droga o nr 140/5 po uzgodnieniach z zainteresowanymi pozostanie w dotychczasowej szerokości.

Szerokość drogi o nr 142 – aktualnie 2,20 m negocjować w właścicielu nieruchomości przyległej o przejęcie cz. gruntu do poszerzenia jej do szerokości 5 m.

### **Ad.13**

Przewodniczący Pan Paweł Bogdanowicz podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu Komisji i zakończył posiedzenie o godzinie 15.00.

Sporządziły :

M. Maciaszek – pkt.12

L.Pawlak – pkt.1-11 i 13

Przewodniczący  
Komisji GKDOŚiPP

Paweł Bogdanowicz